
kupní smlouva 361/00659771/20212 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. §§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále také jako „ObčZ“) mezi těmito smluvními stranami (dále 
také jako „smlouva“): 

 

1) P.K.E, s.r.o. 
se sídlem Otrokovice, tř. Osvobození 92, PSČ 765 02 
IČ: 25524810 
DIČ:CZ25524810 
zastoupená Miroslavem Řezníkem, jednatelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 30404 
bankovní spojení:  

 
 
na straně jedné jako prodávajícím 
 
a  
 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dubno 
 
se sídlem: Dubno 100, 261 01 Příbram 1          
 
zastoupený: Mgr.Milanem Lehockým, ředitelem 
 
IČ: 00659771 
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

           
 

na straně druhé jako kupujícím 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem 1. Předmětem plnění je zboží – kancelářský nábytek specifikovaný v příloze, která je nedílnou 
součástí kupní smlouvy. 
 

II. 
Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle objednávky. Termín dodání NEJPOZDĚJI DO 17.12.2021 
(uskutečnitelné zdanitelné plnění bude NEJPOZDĚJI 17.12.2021/2021) a převést na kupujícího vlastnické 
právo k dodanému zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží odebrat a zaplatit za něj kupní cenu. 
 
 

III. 
Placení a fakturace 

1. Kupní cena za dodané zboží je sjednána jako smluvní na částku 71 379,- Kč bez DPH (slovy: sedmdesát jedna 
tisíc tři sta sedmdesát devět korun českých bez DPH). Po dodání zboží bude vystavena faktura se splatností 14 
dnů. Kupní cena je konečná a nebude se zvyšovat. 
 

IV. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení, počínaje dnem, následujícím po dni splatnosti. 
2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 



1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
2. Prodávající se zavazuje zboží řádně zabalit následujícím způsobem:  K A R T O N Y  
3. Termín dodání: 2 týdny od objednávky. Dopravu do místa určení hradí prodávající. Dodací lhůty se prodlužují 
v případě neočekávaných, prodávajícím nezaviněným skutečností, jako např. neočekávané zásahy vyšší moci, 
stávky a další překážky, které nejsou způsobeny, zaviněny prodávajícím a nastaly nezávisle na jeho vůli. Ve 
všech zde uvedených případech je prodávající povinen na výzvu kupujícího vysvětlit důvody prodlení a 
eventuelní výskyt uvedených okolností doložit, přičemž ve všech uvedených případech je vyloučeno právo 
kupujícího uplatnit nárok na náhradu škody nebo sankce způsobené prodlením s dodávkou. V případě, že 
kupující nepřevezme zboží v místě sjednaném objednávkou bez zjevné příčiny, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu vynaložené náklady na dopravu zboží do místa plnění i z místa plnění. 
 
4. Cena za zboží zahrnuje montáž. Nezahrnuje likvidaci obalů. 
 
5. Přechod vlastnictví: 
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny dle kupní smlouvy.  
 
6. Nebezpečí škody na zboží: 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího v místě plnění 
stanoveného touto smlouvou. 
 
7. Ukáže-li se prohlášení prodávajícího uvedené v článku V. bodu 1. této smlouvy jako nepravdivé či neúplné, je 
kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
8. V případě, kdy zboží v době předání kupujícímu vykazuje jakékoliv vady, dohodly se smluvní strany na tom, 
že kupující není povinen zboží převzít, přičemž prodávající je povinen bez zbytečného odkladu dodat nové 
bezvadné zboží. 
 

VI. 
Odpovědnost za vady zboží 

1. Kupující je oprávněn reklamovat vady dodaného zboží v záruční době 24 měsíců, která počíná běžet dnem 
následujícím po dni převzetí zboží kupujícím. 
 
2. V případě oznámení reklamace kupujícím je prodávající povinen reklamované zboží bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však ve lhůtě 30 dnů od provedení reklamace, uvést do bezvadného stavu jeho výměnou nebo 
opravou.  
                                      
 

 
 

VII. 
Závěrečné ustanovení 

1. V ostatním se řídí právo a povinnosti smluvních stran ustanoveními ObčZ, případně jiných obecně závazných 
právních předpisů.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
4. Jakékoliv změny této Smlouvy lze pod sankcí neplatnosti provádět výlučně dohodou Smluvních stran 
učiněnou písemnou formou. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že vylučují možnost změny Smlouvy ústní 
formou (ust. § 564 ObčZ). 
5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
nadůkaz toho připojují své podpisy. 
 
6.Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí škola (kupující) neprodleně po podpisu smlouvy. Škola (kupující) se současně zavazuje informovat 
prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle poskytovateli kopii potvrzení správce registru smluv o 
zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky prodávajícího. V takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv obdrží obě smluvní strany zároveň. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 
 



 
 
 
V Otrokovicích, dne: 11.11.2021                                         V Příbrami, dne……………………………... 
 
 

 
 

              prodávající                                                                                         


